
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim pubtik

Ne Komun€n e prishtin€s eshte dorezuar kerkesa 05 nr.350/02-306460/19 dt.18.12.2019, e pronarit

Artan Kugi p6rmes s0 cil€s kerkohet te percaktohen kriteret per ndertimin e nd€rteses - shtepi

individuale banimi, me etazhitet P*l, ne parcelen kadastrale, nr. 1314-5, ZK Prishtin6.

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 15.01.2020 deri m€ 20.01.2020, ne

E-mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Ne baze te Udhezimit administ 3.05.2017,p€r caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe

shqyrtimin e k€rkesave P€r k ixdertimore dhe leje rr0nimi pEr kategorin€ I dhe II t€

nd€rtimeve, neni 13, nga pranimi i komenteve, do t0 vendosen n6.ueb-faqen e

Komunes, si dhe brenda 5 di
'ilOt 

ei s€ komenteve, Komuna do t€ ofrojd p0rgjigje me

shkrim dhe pergiigf a nje tute faqe t€ Komunes.

Faqe I prej I

Kushtet e ra te ndertimit:
Shtepi individuale e banimit

P+lDestinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit tE tokEs:

1.25 m'b. Viia rregulluese
3.0-5.0 m'l5.0m'

7.5 m'17.5m'c. Vija nderlimore

7.0 m'16.0m'd- Lartesia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga kufijte

e parceles kadastrale pergjat€ rruges publike

7.0m'/6.0m'e. Lartesia e lejuar nd proporcion me distanc€n nga

kufijte anesore dhe t€ pasmE t0 parcel0s kadastrale'

25oh e propozuarf. Perqindja e siperfaqes ndErtuese n€ proporcion me

siperfaqen e pa.cqgi kadasttale (ISry

P+ll 54% e propozuarg. P0rqindja e sip0rfaqes bruto ndOrtuese mbi tok6 nE- 
ororotcion me sip€rfaqen e parcelEs kadastrale (ISPN)

60Yo e propozuarh. Pdrqindja e sip€rfaqes se gjelberuar nE proporcion

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale OSHGJ)

i. Perqindja e siperfaqes se perdorshme n0ntok€sore nE

proportion me siperfaqen e parceles kudu{'u19-G!HNi)

Numri i hapEsirave per vendparkime te automjeteve

k. E drejta e imit natyror per dritaret ekzistuese

A ka qasje te pakufizuar nd rruge publike dhe infrastrukture publike?

Po- X Jo- n Nr-rkaPlikohet- E

m. Shfryt€zimi i propozuar a do tE gjeneroje ndotje t0 mjedisit apo zhurme me te madhe sesa zona perreth?

Po-tr Jo-X NukaPlikohet-n Sqaro:

A eshte ndonje nga Punet
Po-tr Jo-X Nuk

ndertimore ne zonate mbrojtura , zona tE veQanta ose zona t€ veqanta te mbrojtura?

N€nshkrimi i Zyrtatit:
o

Komuna e Prishtines


